lp ,,,:ii;iiii*i:;iii,,,"'i*i''

rF hfrýЖ --ffi-Н$

ýизнёс ,Wфu
-,:-

- ý,
,, rЁ*;l -+* :i i{ в ]| -/-х -, -?:{ -,, д -н :i }; х :{ ý х х s r к х

Госуларственное
втоноN{ное учреждение
публики Саха (Якутия)
кЩентр кМой бизнес))

6]] 000 г. Якутск
публика Саха (Якутия)
Кирова, дOм 1 8, блок Б

тел.: 8 (4l12) 508-858
эл. почта: mЬ@Ьl4.ru

прикАз
лtЬ 13 * 0.р

О начале отбора субъектов маJIого ш средЕего предпршпимательства
Республики Саха (Якутпя) на предоставленпе услуг

В целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха
(Якутия), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с |2,05.2025 года начало отбора субъектов МСП для
предоотавления 0ледующих услуг;

ль Наименование услуги

Тип
оценки,

срок
приема

Лимиты Доп. обяз. требования

l Услуга по сопровождению
проектов для выхода на
онлайн-торговлю:
- разработка и запуск
одностраничного сайта на
конструкторе Tilda;
- Настройка и SEO-
оптимизации сайта;
- _ Подключение
платежной системы (при
необходимости);
- Запуск рекламных
компаний в интернете
(без учета рекламного
бюджета)
- Сопровождение сайта в
течение 3 месяцев.

Пресlсоринг,

до
достижения

лимитов

4

Щля субъектов МСП, основной
вид деятельности которых
относится к сфере
производства (ОКВЭД 0 1, 02,
03, 10, 11, 13, |4,15, 16, 17, 18,

20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 3 |, 32, 32.99.8, з2,1, 38, 58,
59, 62.01, 63.1 1. 1, 98).

2. Отбор субъектов МСП осуществлять в соответствии с Регламентом
ок€вания услуг субъектам МСП и самозанятым гражданаI/I РС(Я) ГАУ РС(Я) кЩентр
<Мой бизнесD, утвержденным Министерством предпринимательства, торговли и
туризма РС(Я) Приказом от |8.04.2023 г. Ns П-l01iод.

4. Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимову А.Б.) обеспечить
рalзмещение информации на портале малого и среднего предпринимательства РС (Я)
htГрs://мойбцэцqс14,рф/, также обеспечить прием зuulвок и их обработку.

5. Отделу взаимодействия с муниципzlJIьными образованиями (Прокопьеву
В.В.), сектору бизнес-инкубирования (Константиновой ,Щ.А.) обеспечить lrодачу заявок
из муницип€tльных образований, а также резидентов бизнес-инкубаторов.

6. Отделу популяризации предпринимательской деятельности
(Саввиновой А.В.) обеспечить информирование предtIринимательского сообщества о
нач€rле отбора субъектов МСП на предоставление компдексных услуг, рtвместить
информацию на портале МСП РС(Я) httрs://мойбизнесl4.рф/, в социЕlльных сетях.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генералlьный дIфектор Седа.пищева З.А.

Сайm мойбuзнес14.рф